Совет депутатов
 муниципального образования

«Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	[image: image1.png]

	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь

депутатъёслэн Кенешсы

     РЕШЕНИЕ

Принято

Советом депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Сюмсинский район

Удмуртской Республики» первого созыва                                         16 декабря 2021 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Сюмсинское» от 23 декабря 2020 года № 29 «О бюджете муниципального образования «Сюмсинское » на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Удмуртской Республики от 6 апреля 2021 года № 25-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Сюмсинского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», п.1 ст. 4.1 Закона Удмуртской Республики от 20 сентября 2021 года № 94-РЗ «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «Об отдельных вопросах, связанных с образованием на территории Удмуртской Республики муниципальных округов», п.3 статьи 46 Устава муниципального образования «Сюмсинское», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сюмсинское»

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Сюмсинское» от 23 декабря 2020 года № 29 «О бюджете муниципального образования «Сюмсинское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Сюмсинское» на 2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Сюмсинское» согласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации в сумме 45 754,6 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 41 010,0 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального образования «Сюмсинский район», в сумме 11 570,3 тыс. рублей, согласно приложений 1, 14, 19, 22, 25, 28  к настоящему решению;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Сюмсинское» в сумме 47 094,6 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Сюмсинское» на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Сюмсинское» в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета муниципального образования «Сюмсинское» в сумме 1 340,0 тыс. рублей.»

1.2. Дополнить пунктом 1.6. следующего содержания:

«1.6. Утвердить прогнозируемый объем доходов на 2021 год, установленных подпунктом 1) пункта 1 и пунктами 1.1., 1.2., 1.3, 1.4., 1.5. в сумме -300,0 тыс. рублей, согласно приложению 31 к настоящему решению».

1.3. подпункты 1) и 2) пункта 2 изложить в новой редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Сюмсинское» на 2022 год  и на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Сюмсинское» на 2022 год в сумме 61 295,1 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 56 654,5 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» в сумме 12 758,2 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 62 392,6 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 57 670,0 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального образования «Сюмсинский район», в сумме 12 758,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Сюмсинское» на 2022 год в сумме 61 295,1 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 62 392,6 тыс. рублей;»;

1.4. Дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Утвердить прогнозируемый объем доходов, установленных подпунктом 1) пункта 2 на 2022 год в сумме - 363,3 тыс. рублей, на 2023 год в сумме - 363,3 тыс.рублей, согласно приложению 31 к настоящему решению».

1.5. Дополнить пунктом 8.8. следующего содержания:

«8.8. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования «Сюмсинское» в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 32 к настоящему решению, сверх сумм, установленных пунктами 8, 8.1., 8.2., 8.3., 8.4., 8.5, 8.6., 8.7 настоящего решения».

1.6. Дополнить пунктом 10.8. следующего содержания:

«10.8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Сюмсинское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 33 к настоящему решению, сверх сумм, установленных пунктом 10, 10.1., 10.2., 10.3. 10.5., 10.6., 10.7 настоящего решения».

1.7. Дополнить приложениями 31, 32 и 33 следующего содержания:

«Приложение № 31

к решению Совета депутатов

муниципального образования «Сюмсинское»

от 23 декабря 2020 года № 29

Прогнозируемый объем поступления доходов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, сверх сумм, установленных подпунктом 1) пункта 1, 1) пункта 2

и пунктами 1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5.

тыс. руб.

	Код КБК
	Наименование
	сумма на 2021 год
	сумма на 2022 год
	сумма на 2023 год

	20229999000000150
	Прочие субсидии

	-363,0
	-363,0

	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	-300,00
	-0,3
	-0,3

	итого

	-300,0
	-363,3
	-363,3

«Приложение № 32

к решению Совета депутатов

муниципального образования «Сюмсинское»

от 23 декабря 2020 года № 29

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Сюмсинское» в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, сверх сумм, установленных пунктами 8, 8.1., 8.2., 8.3., 8.4., 8.5., 8.6., 8.7.  настоящего решения

тыс. руб.

	Название
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма на 2021 год
	Сумма на

2022

год
	Сумма на

2023

год

	Администрация муниципального образования «Сюмсинское»
	673

	-300,0
	-363,3
	-363,3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	673
	01

	-204,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	673
	01
	02

	27,3

	Непрограммное направление деятельности
	673
	01
	02
	9900000000

	27,3

	Глава муниципального образования
	673
	01
	02
	9900060010

	27,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	673
	01
	02
	9900060010
	121
	14,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	673
	01
	02
	9900060010
	129
	12,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	673
	01
	04

	-204,5

	Непрограммное направление деятельности
	673
	01
	04
	9900000000

	-204,5

	Центральный аппарат
	673
	01
	04
	9900060030

	-288,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	673
	01
	04
	9900060030
	121
	297,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	673
	01
	04
	9900060030
	129
	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	673
	01
	04
	9900060030
	244
	-636,2

	Уплата земельного налога
	673
	01
	04
	9900060610

	84,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	673
	01
	04
	9900060610
	851
	84,0

	Другие общегосударственные вопросы
	673
	01
	13

	-27,0

	Непрограммное направление деятельности
	673
	01
	13
	9900000000

	-27,0

	Расходы, связанные с исполнением судебных актов, оплатой судебных издержек и государственной пошлины
	673
	01
	13
	9900060100

	8,0

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	673
	01
	13
	9900060100
	831
	1,7

	Уплата иных платежей
	673
	01
	13
	9900060100
	853
	6,3

	Проведение праздников и мероприятий
	673
	01
	13
	9900060160

	-35,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	673
	01
	13
	9900060160
	244
	-35,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	673
	03

	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	673
	03
	10

	0,0

	Непрограммное направление деятельности
	673
	03
	10
	9900000000

	0,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	673
	03
	10
	9900061910

	0,0

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	673
	03
	10
	9900061910
	123
	-1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	673
	03
	10
	9900061910
	244
	1,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	673
	04

	240,0
	-363,3
	-363,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	673
	04
	09

	240,0
	-363,3
	-363,3

	Непрограммное направление деятельности
	673
	04
	09
	9900000000

	240,0
	-363,3
	-363,3

	Комплекс работ по содержанию автомобильных дорог, приобретение дорожной техники
	673
	04
	09
	9900001380

	-363,0
	-363,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	673
	04
	09
	9900001380
	244

	-363,0
	-363,0

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	673
	04
	09
	99000S1380

	-0,3
	-0,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	673
	04
	09
	99000S1380
	244

	-0,3
	-0,3

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	673
	04
	09
	9900062510

	240,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	673
	04
	09
	9900062510
	244
	390,0

	Закупка энергетических ресурсов
	673
	04
	09
	9900062510
	247
	-150,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	673
	05

	-35,8

	Жилищное хозяйство
	673
	05
	01

	0,0

	Непрограммное направление деятельности
	673
	05
	01
	9900000000

	0,0

	Реализация Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	673
	05
	01
	9900062110

	0,0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	673
	05
	01
	9900062110
	243
	38,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	673
	05
	01
	9900062110
	244
	-38,4

	Благоустройство
	673
	05
	03

	-35,8

	Непрограммное направление деятельности
	673
	05
	03
	9900000000

	-35,8

	Уличное освещение
	673
	05
	03
	9900062300

	18,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	673
	05
	03
	9900062300
	244
	23,9

	Закупка энергетических ресурсов
	673
	05
	03
	9900062300
	247
	-5,0

	Озеленение
	673
	05
	03
	9900062310

	-28,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	673
	05
	03
	9900062310
	244
	-28,9

	Прочие мероприятия по благоустройству
	673
	05
	03
	9900062330

	-1,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	673
	05
	03
	9900062330
	244
	-1,6

	Поддержка проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
	672
	05
	03
	9900062360

	-24,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	672
	05
	03
	9900062360
	244
	-24,2

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	673
	10

	-300,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	673
	10
	06

	-300,0

	Непрограммное направление деятельности
	673
	10
	06
	9900000000

	-300,0

	Реконструкция подъема от ул. Советская с. Сюмси к Сюмсинской средней образовательной школе. районному дому культуры
	673
	10
	06
	9900060200

	-300,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	673
	10
	06
	9900060200
	244
	-300,0

	Итого

	-300,0
	-363,3
	-363,3

Приложение №33

к решению Совета депутатов

 муниципального образования «Сюмсинское»

от 23 декабря 2020 года № 29

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Сюмсинское» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов, сверх сумм, установленных пунктами 10, 10.1., 10.2., 10.3., 10.4., 10.5., 10.6., 10.7. настоящего решения

тыс. руб.

	Название
	Раздел Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

на

 2021

 год

(+,-)
	Сумма

 на

2022

год

(+,-)
	Сумма

на

2023

год

(+,-)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	-204,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	27,3

	Непрограммное направление деятельности
	0102
	9900000000

	27,3

	Глава муниципального образования
	0102
	9900060010

	27,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0102
	9900060010
	121
	14,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0102
	9900060010
	129
	12,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	-204,5

	Непрограммное направление деятельности
	0104
	9900000000

	-204,5

	Центральный аппарат
	0104
	9900060030

	-288,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0104
	9900060030
	121
	297,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0104
	9900060030
	129
	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0104
	9900060030
	244
	-636,2

	Уплата земельного налога
	0104
	9900060610

	84,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0104
	9900060610
	851
	84,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	-27,0

	Непрограммное направление деятельности
	0113
	9900000000

	-27,0

	Расходы, связанные с исполнением судебных актов, оплатой судебных издержек и государственной пошлины
	0113
	9900060100

	8,0

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	0113
	9900060100
	831
	1,7

	Уплата иных платежей
	0113
	9900060100
	853
	6,3

	Проведение праздников и мероприятий
	0113
	9900060160

	-35,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0113
	9900060160
	244
	-35,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300

	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0310

	0,0

	Непрограммное направление деятельности
	0310
	9900000000

	0,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	0310
	9900061910

	0,0

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	0310
	9900061910
	123
	-1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0310
	9900061910
	244
	1,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	240,0
	-363,3
	-363,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	240,0
	-363,3
	-363,3

	Непрограммное направление деятельности
	0409
	9900000000

	240,0
	-363,3
	-363,3

	Комплекс работ по содержанию автомобильных дорог, приобретение дорожной техники
	0409
	9900001380

	-363,0
	-363,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0409
	9900001380
	244

	-363,0
	-363,0

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0409
	99000S1380

	-0,3
	-0,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0409
	99000S1380
	244

	-0,3
	-0,3

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0409
	9900062510

	240,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0409
	9900062510
	244
	390,0

	Закупка энергетических ресурсов
	0409
	9900062510
	247
	-150,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	-35,8

	Жилищное хозяйство
	0501

	0,0

	Непрограммное направление деятельности
	0501
	9900000000

	0,0

	Реализация Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	0501
	9900062110

	0,0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	0501
	9900062110
	243
	38,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0501
	9900062110
	244
	-38,4

	Благоустройство
	0503

	-35,8

	Непрограммное направление деятельности
	0503
	9900000000

	-35,8

	Уличное освещение
	0503
	9900062300

	18,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0503
	9900062300
	244
	23,9

	Закупка энергетических ресурсов
	0503
	9900062300
	247
	-5,0

	Озеленение
	0503
	9900062310

	-28,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0503
	9900062310
	244
	-28,9

	Прочие мероприятия по благоустройству
	0503
	9900062330

	-1,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0503
	9900062330
	244
	-1,6

	Поддержка проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
	0503
	9900062360

	-24,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0503
	9900062360
	244
	-24,2

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000

	-300,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006

	-300,0

	Непрограммное направление деятельности
	1006
	9900000000

	-300,0

	Реконструкция подъема от ул. Советская с. Сюмси к Сюмсинской средней образовательной школе. районному дому культуры
	1006
	9900060200

	-300,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	1006
	9900060200
	244
	-300,0

	Итого

	-300,0
	-363,3
	-363,3

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район» не позднее 10 дней после его подписания.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Муниципальный округ Сюмсинский район

Удмуртской Республики»                                                                                      А.Л.Пантюхин

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Сюмсинский район

Удмуртской Республики»                                                                                         В.И.Семёнов

         с.Сюмси

16 декабря 2021 года

           № 98